agris illi. Her pabola designat  
statu eam tribus doctoribus  
quod reperit suam suam experre  
et quate ad utilitate et regni  
ad id in subdit. Bile e reg  
ni celos. i. stato militat et  
clerie in doctoribus. thesaurio  
relest pmi abstrondito in  
agro experre sic et labore  
ad salutem aiab qz qntu  
pmy ex hoc ab qsequat mte  
est oculu. quom ho rona  
bilu et fm leges dinas vi  
ues qui inuenit atten. Edo  
magtudine pmy coeplo  
saluator qz p salute aiab  
vciens i hunc mundu vlti et  
coeplo fidetis mproit et  
p gaudio illi puciente ex  
pe vite etne vadit mte  
h se ipia suos et a possess  
et vendit vniusa et habz  
eligeno voluntaria pauppta  
tem saluti aiab meli possit  
intende ia m hne qe cu  
mundo. Et emit agru illu  
ut sic dno iure possideat  
ipm qz se inuenit et qz in  
agro suo inuac na ager e  
est labor p dno i exaio  
actie vite et in opibz mte  
thesaurio e pmiu relesce  
qui in betz abstrondit du  
studiu relesce prie a malig  
nis pitabz et a mundi fauto  
ribz custodit. Agri aut  
odibz vendit emit ut the  
saurio habeat qz p magtu  
dine pmy celis pndictz  
labor est sustinendz qz sus  
tynendz ex caritate alijs

Dimissio. Ite silo e regnum  
celos. her negotiatori qd  
dicit margaritas. ideta aute  
v pretiosa margarita abist  
et vendit oia q habuit et  
emit ea. It ista pabola r  
piat statu eam quo ad con  
templatores et religiose vnd  
Bile e regni celos i clerica  
militat quo ad qdplatores  
et religiose. her in supiori  
p contemplatores et mundi deser  
tione mteden negotiatori  
dati se ipm et oia terrena  
p celestibz qdeti p sancta  
desideria. bonas margaritas  
i diuos statz religionu et co  
templatores qui significat p  
margaritas qz sicut marga  
rite nutrit et inuenit in co  
chilijs maris sic religio fundat  
et nutrit in hore deuotiois.  
In ideta aute v pretiosa dicit  
aute her margarita vna  
qz horem vnt deo itina  
aute vita nig. diuidit ipm  
marta erat eta mlti occupa  
maia eta vnt dicit aut pri  
opa qz vita qdplatio sint  
et abste melior e qz actua  
licet actia in casa sit magz  
fructifca in maia optima  
pte clest quo r ut dicitur  
v abist a pa voluntate ad  
voluntate dei a statu diui  
ciaz ad statu paupptat et a  
statu carnali ad statu spi  
tualem et vendit omnia que  
habuit qz ad statu religiois  
ptinet relinquere oia spalia  
salte quo ad qdplatores. Et emit

eam Alia voluntati q̄ter  
dat p̄ subiū Itē s̄ ē  
regni celoꝝ sagene misse  
in mae 4 ex si que p̄  
gregari q̄ cū impleta ess̄  
duces 4 sc̄o lito sedē  
elegerit bonos trasa sua  
malos aut foras m̄ schut st  
erit in q̄sumaroc sc̄o exibit  
ageli 4 sepabur malos de  
ustor medio 4 mittut cos  
4 raminu ignis Ibi erit flecto  
4 stridor denau Ista pabo  
la sp̄ statu carie quo ad  
oig siue sue q̄sumaroc vidē  
sub dit ip̄ sc̄o ē reg celoꝝ  
4 caia militas Sagene pre  
dicatois 4 caput hōis ad  
omitate fidei misse p apelo  
quod plures fuerit piscatois  
ad quis 4 postea fu sūt prois  
piscatois hōm in mae hū  
mudi tepe stusū cuā tu  
multas periculosū teptacōm  
in ultib periculosū malicia  
4 fraudulētiā venagib  
Et ex om̄i que p̄ sc̄o regre  
gati qz in caia q̄gati sunt  
paup̄es 4 diuites nobiles  
4 ignibiles paup̄es 4 isp̄  
tes fortes 4 inf̄mi p̄ uisti  
4 bo 4 malis Sc̄o em̄ non  
dist̄ gunt boni p̄ sc̄o 4 ma  
li q̄ sagene ut aquam  
Sc̄o in caia admixti sunt  
malis in bois si in fic medi  
trahet ad lito p̄ ap̄ udi  
cu qz tur ma sc̄o crum  
abscondita cordis 4 tr̄ ma  
li sep̄ abit a ust 4 in  
infernū mittet Ipsi aut

colligent in tabernaculo sem  
pitna q̄ tū impleta ess̄ in  
sui q̄sumaroc 4 siue tū ut  
uerit plenitudo genū edu  
tates 1. iudici p̄ntates 4 ser  
lito sedentes qz ageli p̄  
tates iudicandos iudici iam  
sūt in litoē c̄ne b̄titudib  
licet t̄mp̄at de celo em  
p̄rro sepantes malos de  
medio ustor elegert b̄b̄  
4 ustos 4 n̄sa sua 4 c̄na  
tabernaculo malos autē 1.  
4 ustos foras misert a refer  
tio dei 4 ustos cos sepant  
ne videant gl̄az dei vnde  
ḡl̄idit Sc̄o c̄n̄ in q̄sumaroc  
sc̄o in finali iudicio exibit  
angeli s̄ de celo em̄p̄rro  
ad locū iudicij descendet  
4 sepabur malos de medio  
ustor ip̄s malis q̄factia  
ip̄s t̄q̄n̄ p̄hibete iuste  
sue d̄p̄natois 4 mittet cos  
4 raminu ignis s̄ in ḡch̄na  
ubi erit flecto p̄ mala q̄missa  
4 stridor denau p̄ ignem  
vrent vermem q̄factie ro  
dente 4 aq̄ frigida ip̄s in  
mū in frigidate n̄a ab aq̄  
mū in s̄p̄b̄ ad calon mūm̄  
4 p̄p̄ Intellexit h̄ oia  
dicit ei c̄n̄ d̄t illis p̄do  
oib̄ scriba doct̄q̄ in regno  
celoꝝ silis 4 h̄od p̄f̄al̄ias  
q̄ p̄fert de thesauro suo no  
na 4 v̄c̄a h̄c est q̄l̄isio  
mitta ad hoc em̄ 4 p̄abol  
ip̄s 4 p̄d̄c̄us p̄sc̄o c̄n̄  
militat sūt apli qui erant  
ip̄s funditōs p̄ q̄ tr̄stum  
1019

bo obmissa 2 p̄m̄ia  
om̄issa

intelligeret huius processu  
vnde dicitur eis intellegeritis  
hec omnia quae dicitur ad vos p  
tinnet intelligere dicunt ei  
quia non intelligimus boni autem illi  
ostendentes quomodo debet scire  
et alijs predicant Deo omnes  
scribae et doctores doctores hab  
tus et a deo inspiratus In reg  
no celorum et in terra militate  
Gulielmus et haec profectus quia  
scilicet profectus habet pariter  
filios suos pane corporali  
hic ipse pulchre fideles pu  
ne spuali qui ipse et huius  
pauperum de terra in corde ab  
condita noua et vetera et  
autentates noui et veteris  
testamenti vel virtutes hominem  
innotates et gratia et retusa  
te hominem tenentes vel noua  
intellectus in terra et vetera  
intellectus huiusmodi

**In festo purificationis marie lu 2<sup>o</sup>**

**P**ostquam impleti sunt  
dies purificationis marie  
secundum legem moysi au-  
tuit illa in iherosolimam ut scilicet  
esset domino scilicet septuaginta dies in lege  
domini ut legitur hic de puri obla-  
tione vnde dicitur postquam  
impleti sunt dies purificationis ma-  
rie non quia illa indiget pur-  
gatione quia non peperit concepto se-  
mine vili nec peperit aperta  
vulua quia fuit virgo ante partum  
in partu post partum venit ita-  
que peperit legem autem moysi non  
ascribatur ad hanc purgationem  
mulieribus nisi quae pepererunt  
concepto semine na leuiticus

12 apia vulua

precepit dominus quod noster que  
suscepto semine mascula parat  
debet et septem diebus immu-  
da et a quocumque homine separata  
et reliquis signis tibi diebus  
debet se abstinere ab tactu  
populi quia mascula pl<sup>o</sup> die in  
ventre alacritate in ad lege tene  
bant nisi quae pepererunt apertis  
ventre pur hic dicitur volu  
it in beata virgo purificari per  
ritu aliam factam per multa  
primo per eam huiusmodi ut in ho-  
nore virtute huiusmodi quod dicitur  
et ut sic lege operetur et cum  
bona esse ostendit ne iudei  
quod ipsam vel eius filium habent  
occasione malignandi si lege non  
suadet in saluatore in hodie  
in matre sua fuit subiecta  
epistolae legi per purificatio et signum  
virtutis et redemptio ad eam  
huiusmodi et oblationis ad eam  
paupertatis et ut lege purifica-  
tionis tenet quia postea fide  
purificatio corda fidelium non  
fuit necessaria legalis purificatio  
vnde postquam impleti sunt dies  
purgationis marie dicitur pl<sup>o</sup> a  
post natiuitate tulit iherosolimam  
in iherosolimam ut scilicet offer-  
ret ei domino dicitur in subdit  
quia secundum legem omne masculinum  
ad aperiens vulua et post natiuitate  
in huiusmodi erat primogeniti secundum  
domino vocabitur primogeniti cum  
erat operati domino eo quod par-  
ter primogenitos egyptiorum et  
lios ipse saluans et idcirco

offebant i templo qd dme  
 bant qnqz auris argenti ut  
 habet Exo viii pp autē  
 fuit pmogety sō debebat  
 sic offerri q redimiat ut  
 daret hospia fm qd dnd  
 e in lege dmi. hor fiebat  
 gnālit ita oēs pucōs natos  
 q offebat p eis sacfiam in  
 die pūficia ut dr leuit  
xi vno par turturū a duob  
 pullos colubard q cat obla  
 tio paupes agnos aut obla  
 tio dmittū licet aut magi ut  
 pbabiliū credi copiosū aud  
 ei attulerūt tū d m vq pau  
 pes erogauit q et p fuga  
 i egyptū r puaicat sō ob  
 latioz paupes obtulit q oia  
 p humilitate ut paupiat no  
 bis qmendaret. Et pbabi  
 le q obtulit duos pullos  
 colubard qz cat tur tep q  
 qe male q turtues habet  
 no poterat ad sūt de aia  
 libz latitatibz. W ipse ma  
 ria quilibz actiu q vita acti  
 ua ut q contemplatiu q vita con  
 templatiua illuati d ad pū  
 tu cogitacoēs in desidia.  
 Desidia in volūtes q volū  
 onebim opacoēs pducit qz  
 tur indiget p gari actiu ab  
 inuidia affectionū a spū  
 dme cogitacoē q a pūuita  
 te opes psal lauam et  
 mudi qrote. Ecce p m auste  
 malū cogitacoē vna ab

ocul meis Ecce m que site  
 age pūpē ore m sūlū co  
 templatiu qz p gari a pū  
 tate d q d aōs pē ad dū  
 ty sū nocte tū corde meo  
 q exatabar q stopebat. pū  
 rini meū Ita supfluita  
 te possessionū lesue pū  
 Ananias ad monte q sū  
 rices ibi atqz purgab ad  
 habitad. Ita negligētia  
 opm Ecce vū De negligētia  
 purgate. Ecce aut Ita pū  
 ferri in iherlm i dūmē  
 pacatū purgacōibz p dās  
 pcedētibz ut ibi offerat  
 dno dona sua sibi recog  
 nostedo q dca m omibz  
 laudado. Contemplatiu  
 autē debet offerre deo v  
 tū suis opibz duas turtē  
 s duplicē gemitū p mūs q  
 amor ad Ro viii nos ipd pri  
 mias hntes m nos gēmi  
 m ad opnoz filioz dei expō  
 tates. Can v vō turtū  
 audita est m tū mū q  
 e deuotois ad Ro viii q  
 spū postulat p nob gēmi  
 tibz i enarrabilibz actiu p  
 debet offerre duos pullos co  
 lubard s duplicē gemitū p  
 q p pūpē pūpē rōnd pē d pū  
 tus sū q hūiliatū sū m mūs  
 rugieba a gemitu cordis  
 mei. Ita pē laborau i ge  
 mitu meo. Ita pūpē et  
 miseris aliis vñ omēs Ita pō  
 potte ei q destruite pcedō